
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2  “ALBINO BERNARDINI” –  
SINISCOLA (NU)  

Via Sarcidano loc. “Sa Sedda” - tel. 0784/1825972  -  Codice Fiscale: 93043420913 

C. M. NUIC87900T - nuic87900t@istruzione.it - nuic87900t@pec.istruzione.it - sito web: www.icsiniscola2.gov.it 

 

 

Siniscola, 03/04/2019 

 
“Intervento sovvenzionato col POR FSE 2014/2020 – Tutti a Iscol@ linea C”  

AVVISO “Tutti a Iscol@” 2018- 2019 linea C  

 

LINEA C1  12784/ISCOLA4_C103 11020131011TC180007 G43I18000160006 

LINEA C2 12795/ISCOLA4_C_104 11020131011TC180008 G43I18000150006 

 
  

GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DI  

n. 2 Psicologi 

n. 2 Pedagogisti 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Determinazione n. 634/11151 del 03/10/2018 – della Regione Autonoma della Sardegna 

Avviso "Tutti a Iscol@ - AA.SS. 2018/2019-2019/2020". Sovvenzioni a valere sul Fondo FSC - 

Obiettivi di Servizio, sul PAC Sardegna e sul POR FSE 2014/2020 - Azioni 10.1.1 e 10.2.2 - Azione 

10.1.1 "Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone 

con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività 

integrative, incluse quelle sportive, in orario extra scolastico, azioni rivolte alle famiglie di 

appartenenza, ecc" - Azione 10.2.2 “azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base" - Approvazione graduatoria Linea C. 

 

VISTA la nota del Direttore del Servizio Istruzione – Direzione Generale della Pubblica Istruzione 

n. 14991 del 26/11/2018 avente oggetto Tutti a Iscol@ 2018/2020 – Linea C. Esecutività Atti 

Unilaterali d’Obbligo a.s. 2018/2019 

 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Istruzione – Direzione Generale della Pubblica 

Istruzione n. 774/14221 del 12/11/2018 e l’allegato A alla Determinazione stessa – Nota Beneficiari 

alla Linea C 

CONSIDERATO che per lo svolgimento delle attività previste e autorizzate nel progetto “Star bene 

insieme a scuola 3” è necessario ricorrere alle figure professionali specializzate di cui all’Avviso di 

selezione ad evidenza pubblica per soli titoli per n. 1 psicologo e n. 1 pedagogista, nostro prot. N. 

621_07/03/2019 e di cui all’Avviso di selezione ad evidenza pubblica per soli titoli per n. 1 psicologo 

e n. 1 pedagogista, nostro prot. N. 622_07/03/2019. 

ESAMINATE le domande pervenute entro i termini previsti in numero:  

mailto:nuic87900t@istruzione.it
mailto:nuic87900t@istruzione.it
http://www.icsiniscola2.gov.it/
http://www.icsiniscola2.gov.it/


• n. 5 istanze per l’individuazione della figura professionale di psicologo; 

• n. 3 istanze per l’individuazione della figura professionale di pedagogista.   

 

VISTI i verbali della Commissione di Valutazione delle domande nei quali è stato evidenziato 

nello specifico:  

1. Non sono valutati titoli ed esperienze professionali non pertinenti alle specificità del progetto e ai 

bisogni formativi degli utenti; 

2. Non sono valutati corsi di perfezionamento nei quali non è specificato il monte ore e 

l’equipollenza MIUR; 

3. Non sono valutate le esperienze nelle quali non sono correttamente specificati tipologia di 

intervento, target destinatari e numero di ore; 

4. Non sono valutate le esperienze di tirocinio; 

5. Non sono valutate le esperienze libero professionali continuative; 

6. Non sono valutate le esperienze svolte antecedentemente l’acquisizione dei requisiti specifici 

richiesti; 

7. Non sono valutate interventi plurimi riconducibili ad un’unica esperienza lavorativa svolta nella 

stessa autonomia scolastica/ente con le medesime modalità e finalità e nello stesso arco temporale; 

8. In caso di parità di punteggio, la precedenza è data alla minore età anagrafica. 

 

 

CONSIDERATO che per ciascuna domanda, in principio di esame, si è stabilito di seguire la 

seguente procedura:  

1. Verifica della data di ricevimento dell’istanza di partecipazione; 

2. Verifica della presenza di tutti i documenti richiesti nell’Avviso; 

3. Registrazione dei dati anagrafici dei candidati e verifica dei requisiti di base richiesti 

nell’Avviso; 

4. Verifica della conformità della modulistica utilizzata, descritta all’art.7 dell’Avviso e 

disponibile sul sito web dell’Istituzione scolastica proponente e compilazione della stessa; 

 

RILEVATO che è stata esclusa l’istanza un candidato in quanto, da una verifica della datazione della 

domanda inoltrata, risulta pervenuta oltre i termini indicati nel bando (12/03/2019 ore 12:14). 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami entro i termini previsti nella disposizione della 

Dirigente scolastica con prot. N. 924/07 del 29/03/2019 

 

DISPONE 

in data 03/04/2019 la pubblicazione delle graduatorie definitive per l’individuazione di  

n. 2 psicologi e n. 2 pedagogisti  

    

 

La Dirigente Scolastica 

Dr.ssa Pasqualina Saba 
(firma autografa sostituita dall' indicazione a 

stampa ai sensi D.Lgs. 39/1993 art. 3, c.2) 

 


